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Drejtoric pér Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale KK Skenderaj
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LENDA: Raport i punés pér periudhén 01.01.2024 deri 31.12.2024

- Qendra pér Puné Sociale né Skenderaj éshté Institucion Komunal i cili funksionon nén
mbikéqyrjen e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale (DKSHMS-sé) dhe Departamenti
pér PSF té Ministrisé se Financave Punés dhe Transfereve, né funksion té gjithé qytetaréve té
saj né gjendje té nevojés sociale, pa marré parasysh moshén, gjining, nacionalitetin, religjionin
etj.

I.SEKTORI | SHERBIMEVE SOCIALE

Né mbéshtetje té Ligjit NR.08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare,dhe Ligjit pér Familjen i
Kosovés Ligji Nr.2004/32, QPS-ja né rrethanat kur ka pasur informata dhe ka vlerésuar se
mungon pérkrahja e familjes ose né rastet kur ajo nuk ishte e mjaftueshme pér té siguruar
mirégenien e ndonjé individi i ka ndérmarr té gjitha veprimet konform misionit gé ka pér:
fémijét e braktisur, fémijé ré situaté rruge, fémijé me sjellje asociale, fémijé né konflikt me
ligjin, fémijé té prindérve t€ ndaré apo né proces té shkurorézimit, fémijé me aftési té
kufizuara, delikuentet e mitur, persona me ¢rregullime mendore, pér strehim né Institucionet
rezidenciale, viktima té dhunés né familje dhe trafikim, prindér vetushqyes, té moshuar né
nevojé pér strehim et;j.

Gjaté késaj periudhe jané [Eshuar aktvendime-vértetime pér: Ushtrim i té drejtés prindore,
zotési veprimi, humbje té shtetésisé, pér punésim et;j.

Menaxhimi i Skemés sé pagesave pér fémijét me aftési té kufizuar nga buxheti i MFPT si dhe
pér fémijét né strehim familjar pa pérkujdesje prindérore.



Shérbimet Sociale kané realizuar edhe kéto aktivitete né fushén e pérgjegjésisé qé ka edhe me
akterét tjeré si:

Trajnime dhe seminare te ndryshme:

- Tryeze diskutimi rreth menaxhimit te migrimit

- Gjithépérfshirja pér evidentim té rasteve té DHF-Ministia e Drejtésisé

- Takim pune Diakoni Kosova
Inicimi i gasjes multidisiplinare dhe shkémbimi i metodologjive,procedurave dhe
protokolleve té ndryshme té punés né fushén e promovimit dhe mbrojtjes sé té drejtave
té fémijéve HANDIKOS 2 ditor.

- Monitorimi dhe Insp=ktimi i Sherbimeve Sociale dhe Familjare KOMF 2 ditor

- Forumi i bashképunimit ndersektorial né Trajtimin e Viktimave dhe Viktimave Potenciale
té Trafikimit me genje njerézore.

- Mbrojtja e viktimave dhe parandalimi i Trafikimit me njeréz MVPT 3 ditor

- Trajnim pér Strehim familjar dhe Adoptim

- Takim me graté dhe mekanizmat mbrojtés PK,QPS,MV,Strehimorja 1 ditor

- Menaxhimi i rasteve me rrezik t&€ mesém dhe té larté si dhe mbikéqyrja né menaxhimin
e rasteve individuale TDH 2 ditor

- Takim me drejtor té Shkollave né Stacionin policor Skenderaj-Siguria né Shkolla

- Planifikimi dhe Buxh=ztimi-Save the Children-2 Ditor

- Takime te rregullta me Mekanizmat komunal kundér Dhunés né Familje

- Vlerésimet pedagogjike té nxénésve me nevoja té veqanta-té rregullta DKA

- Takime teé rregullta Plani Lokal i veprimit KKR té Riatdhesuarit

- Puna me Migrant, Refugjat, t&€ Rikthyer dhe té Riatdhesuar né Kosove Trajnimin

Puné pas orarit te rregullt t& punés, vikendeve dhe festave te ndryshme zyrtarét kané
prezantuar né polici ne disa raste (trafikim,dhuné né familje dhe delikuenca e té miturve).



Pasqyra e shérbimeve sociale =€ ofruara:

Shérbimet e ofruara

Rastet

1 Vendim i caktimit té kujdestarisé pér fémijé pa prindér 2 raste —me 3 femijé
2 Ushtrim i té drejtés Pr ndérore - pérfagésime (Pasaporte) 191
3 Besim i fémijéve 9
4 Fémijé me sjellje asociale 40
) Pélgim martese pér té mitur 2
6 Fémijét me nevoja te wvecanta 17 kerkesa te reja
7 Viktima te dhunés ne “amilje 53
8 Sanim i marrédhéniev= bashkéshortore 18
9 Pérfagésime né Gjykaté 52
10 Viktima té Dhunés Familjare - dérgimi né strehimore 6
11 Te moshuarit pér strehim 1 kerkesé
12 Késhilla martesore 140
13 Prindér te penguar ne ushtrimin e drejtés prindérore 2
14 Vazhdim kontratave té strehimit familjar 12
15 Fémijé ne strehim farriljar 12
16 Intervenime né bazén e té dhénave 1225
17 Vértetime pér Aplikim shtetési te Huaj 25
18 Vértetim Armémbaijtje 283
19 Vértetim pér puné 224
20 Kontakte te rregullta me fémije te realizuara ne QPS 21raste 2x né muaj
21 Kontakte me fémije gjaté vikendeve 6 Raste




22 Konstatime zyrtare dh= konkluzione 21
23 Prezantimi né polici 121
24 Braktisja e shkollés 1
25 Braktisje nga familja dhe shkolla 2
26 Kérkesé pér Adoptim -
27 Vizita familjare 125
28 Viktimé potenciale e Trafikimit- té dyshuara nga organi kompetent 7
29 Ofrimi i shérbimeve Psikologjike 8 raste - fémijé
30 Pélgim pér udhétim pér te mitur 16
31 Pérdorues i substancave narkotike 1
32 Probleme psikike 2
33 Ngacmim seksual ndaj te miturave 1
34 Strehim Familjar jashté familjes, femijé potencial per Braktisje 1 Rast
35 Kujdestari per raste te veganta 1 rast




-Sektori 1 Asistences Sociale

-Ne vitin 2024 t& gjitha [éndét jang trajtuar ne kohé duke respektuar afatet ligjore.

-Gjaté ketij viti kemi pranuar 39 kerkesa te reja.

-Ne krahasimin e t& dhénave Departament-ATK jané gjetur 45 raste prej té cilave 30 i kan kthyer mjetet
ndersa pjesa tjeter jané derguar ne Departament dhe jan ne procedura gjygjsore.

Gjaté kéti viti jané leshuar edhe 113 vértetima per Shtetsi, Shtojer,Faklutet etj.Prej te cileve shumica
kan gen me pages.

-Ne vitin 2024 kan filluar te aplikohet edhe SAS-projekti ku per tre muaj kemi pasur 520 familje

qe kan jang verifikuar prej té cilave 179 kan qen perfitues te skemes SAS.

-Tabela e SNS-sé: Bazuar né té dhénat e pérfituesve té SNS-se nga raporti i -Departamentit

té PSF. 2024

Muaj: Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor
Nr.ifam: [ 710 701 692 658 651 651
Nr.Antarve | 3,097 3,054 3,023 2,886 2,847 2,852

Né €: 92,220.00 ] 90.960.00 | 90,140.00 | 85.950.00 85.600.00 | 85.830.00
Muaj: Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjetor
Nr. i fam: €43 640 623 629 625
Né.Antarve 2806 2790 2722 2743 2716

Ne € £4.350.00 83,460 81430 82340 81590

-. Pérve¢ ndihmés nga skema sociale qé éshté e paraparé nga buxheti i MFPT, familjet né nevojé
jané ndihmua edhe nga Donatorét si:

Tabela: Ndihmat dhe subvencionet pér nevojtarét /v.2024

Donatorét: Nr. i | Artikulli Sasia pér familje
fam Daté

“CHARITY ORGANIZATION”

Humanity First

Islamic Relief Kosova 8 Frigorifer 1 Njé pér Familje
Qatar Charity Kosova 195 | Pako UShgimore 1 Njé per Familje 22.02.2024
Tim Albania 27 | Pako me tesha dhe Njé per gdo anétar 28.10.2024
gjera per kuzhiné,
SHogata Amaneti 150 | Pako Ushgimore 1 Njé per Familje 03.04.2024
Emiratet e Bashkuara
Arabe

Charity International

Islamic Relief Kosova 200 | Pako Ushgimore 1 Njé per Familje 09.03.2024




Bashksia Islame 80 | Pako Ushgimore 1 Njé per Familje 22.03.2024
Jetimat e Ballkanit 100 | Pako UShgimore 1 Njé per Familje 19.03.2024
Qendra tregtare QTA 60 | Pako Ushgimore 1Njé pér Familje
Kuvajti
Fondacioni Freskia 100 | Miell 25 kg 2 Per Familje 24.04.2024




